Прокуратура города Симферополя разъясняет:

Главой государства 8 мая 2025 года подписан Указ № 300 «О
дополнительных социальных гарантиях членам семей военнослужащих,
сотрудников некоторых федеральных государственных органов и граждан,
пребывающих в добровольческих формированиях».

Указом установлено, что теперь раненные участники специальной военной
операции смогут бесплатно поехать в санаторий в сопровождении
родственника.

Так, при получении участником специальной военной операции увечья либо
заболевания путевка в санаторий и бесплатный проезд туда и обратно также
предоставляются одному члену семьи.

Указ вступает в силу со дня подписания и применяется в период проведения
специальной военной операции и в течение 6 месяцев после ее окончания.